
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. N. 5645/VI.3  DEL 28 SETTEMBRE 2017 – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020. Variazione al Programma Annuale (PA) – Esercizio Finanziario (EF) 
2017. 
 
DESTINATARI:  DOCENTI  / PERSONALE ATA / GENITORI / SITO 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche.  
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1. –  Riduzione del  fallimento  formativo  precoce e  della 
dispersione  scolastica e formativa.   
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 
VISTA  la lettera, Prot. AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017, con la quale il Dirigente 

dell’Autorità di Gestione ha autorizzato il progetto INSIEME per crescere; 
 
VISTO  il D.I. n.44/2001 art. 6; 
 
VISTO il PA - EF 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.1  29 novembre 

2016; 
 

DISPONE 
 
1. La modifica del PA – EF 2017 a seguito dell’autorizzazione del progetto e dell’impegno di 
spesa indicati nella seguente tabella: 

OBIETTIVO 
SPECIFICO AZIONE 

CODICE 
 IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO  

PROGETTO 
TOTALE 

AUTORIZZATO 
PROGETTO 

10.1 10.1.1 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-348 INSIEME 
per crescere € 44.894,50 

 
2. Il totale autorizzato, € 44.894,50, comporta la seguente variazione alle ENTRATE del PA – EF 

2017: 
AGGREGATO VOCE DESCRIZIONE IMPORTO 

04 
01 

Finanziamenti UE 
(Fondi vincolati) 

Finanziamenti da enti territoriali  
o da altre Istituzioni Pubbliche  € 44.894,50 

 
3. Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 

4. Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Rocco Bova 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA - USR LOMBARDIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CANTÙ 2 
 

Via Fossano 34 -22063 Cantù (CO ) 
CF 81003990132 / Telefono  031/714378 / 

E-mail: COIC838002@istruzione.it  /  Posta certificata:  COIC838002@pec.istruzione.it 

 

mailto:segreteria@scuole-cantu2.it�

		BOVA ROCCO




